
ประกาศเทศบาลนครสงขลา

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป
สังกัดเทศบาลนครสงขลา

ด้วยเทศบาลนครสงขลา อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา มีความประสงค์รับสมัครบุคคล
เพื่อสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างทั่วไป สังกัดเทศบาลนครสงขลา จำนวน ๑ ตำแหน่ง ๑ อัตรา

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน

บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ ประกอบกับข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล

จังหวัดสงขลา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที ่๒ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง

(ฉบับที ่๗) พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร
ตำแหน่งคนงาน จำนวน ๑ อัตรา

งานประชาสัมพันธ ์ฝ่ายบริการและเผยแพร่วิชาการ กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

๒.คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ ๔

แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสงขลา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

ลงวันที ่๒ มิถุนายน ๒๕๕๗ ดังต่อไปนี้
(๑) มีสัญชาติไทย

(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดป ีและไม่เกินหกสิบปี

(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได ้ไร้ความสามารถ หรือ

จิตฟันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับพนักงานเทศบาล

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง

ทางอาญา

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น

(๓) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(4) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ

(๔) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการพนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการท้องถิ่น

... หมายเหตุ....



ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางหมายเหตุ

การเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก

สภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ

พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และต้องนำใบรับรองแพทย ์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่า

ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานเทศบาลมายื่นด้วย

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและระยะเวลาการจ้าง

ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการ
รับสมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้

๒.๓ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างสามารถติดต่อขอรับใบสมัครและ
ยื่นใบสมัครด้วยตนเองโดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วนต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน

ดังต่อไปนี้

(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 6 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน

5 เดือน จำนวน ๓ รูป และผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปด้วย

(๒) สำเนาหลักฐานวุฒิการศึกษาหรือใบรับรอง จำนวน ๑ ฉบับ

(๓) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ

(๕) ใบรับรองแพทย ์(ฉบับตัวจริง) ที่มีใบอนุญาตประกอบโรคศิลป ์ที่รับรองว่าไม่เป็น
ผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได ้ไร้ความสามารถ หรือจิตฟันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็น

โรคตามที่กำหนดตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันตรวจร่างกายถึงวันยื่น

ใบสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ

(5) สำเนาหลักฐานอื่น ๆเช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล ใบอนุญาตขับขี่รถยนต์
หรือใบขึ้นทะเบียนทหารกองเกิน (สด.๙) ฯลฯ จำนวน ๑ ฉบับ

ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย

๒.๔ เงื่อนไขในการสมัคร

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง

ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้อง

กรอกรายละเอียดต่าง ๆในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความ

ผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครว่าด้วยเหตุผลใด ๆหรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใดให้ถือว่าการ
รับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น

๓. วัน เวลา สถานที่รับสมัคร

ผู้ประสงค์จะสมัครเพื่อเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไปสามารถติดต่อ
ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ที ่กองการเจ้าหน้าที ่ชั้น ๔ อาคารสำนักงานเทศบาลนครสงขลา

(ด้านหลัง) จังหวัดสงขลา ระหว่างวันที ่๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ ถึงวันที ่๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๘ ในวันและเวลาราชการ
และสามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท ์๐-๒๔๓๑-๑๐๑๕ ต่อ ๑๔๘

...(๔)ค่าธรรมเนียม....



-៣-

๔. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ

ผู้สมัครจะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ตำแหน่งละ

๑๐๐ บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) โดยชำระค่าธรรมเนียมในการสมัคร เมื่อสมัครเสร็จสิ้นไม่มีสิทธิเรียกร้องขอคืน

ค่าธรรมเนียมในการสมัครไม่ว่ากรณีใด ๆทั้งสิ้น

๕. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร/วัน เวลา สถานที่สรรหา
เทศบาลนครสงขลา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรและวัน เวลา

สถานที่สรรหาใน วันที ่๒ กันยายน ๒๕๖๘ ผ่านเว็บไซต์เทศบาลนครสงขลา http://www.songkhlacity.go.th
หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่โทรศัพท์หมายเลข ๐-๒๔๓๑-๑๐๑๕ ต่อ ๑๔๘

5. การดำเนินการสรรหาและเลือกสรร

เทศบาลนครสงขลา จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง
ตามหลักเกณฑ์ที่เทศบาลกำหนด เพื่อประเมิน “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง
ประกอบด้วย

๕.๑. ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน

๕.๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน
๕.๓. คุณสมบัติอื่น ๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน

โดยจะแจ้งรายละเอียดให้ทราบพร้อมกับประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา

๗. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรรจาก
คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานจ้างที่ได้รับการแต่งตั้งจาก
นายกเทศมนตรีตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการฯ กำหนด โดยต้องผ่านเกณฑ์สมรรถนะในการสรรหาและ
เลือกสรรในแต่ละประเภท ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ซึ่งประกอบด้วย

สอบสัมภาษณ์

- สอบปฏิบัติ

๔. ประกาศผลการพิจารณาการเลือกสรร

เทศบาลนครสงขลา จะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างทั่วไป

ผ่านเว็บไซต์เทศบาลนครสงขลา http://www.songkhlacity.go.th หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่โทรศัพท์
หมายเลข 0-๗๔๓๑-๑๐๑๕ ต่อ ๑๔๘

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายวันชัย ปริญญาศิริ)
นายกเทศมนตรีนครสงขลา



รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป

ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป

ลงวันที่ สิงหาคม ๒๕๖๘

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ฝ่ายบริการและเผยแพร่วิชาการ งานประชาสัมพันธ์

- ตำแหน่ง คนงาน จำนวน ๑ อัตรา

๑) ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

๒)

๓)

6)

ผลิตสื่อมัลติมีเดีย งานแอนิเมชั่น ออกแบบกราฟิกประชาสัมพันธ์

ถ่ายภาพนิ่ง ภาพวิดีโอ ตัดต่อไฟล์วิดีโอ

เขียนข่าว เขียนบทความ เขียนสคริปต์สกู๊ปข่าว

ออกแบบวารสาร แผ่นพับ โปสเตอร ์Infographics

งานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานประชาสัมพันธ์

ระยะเวลาการจ้าง ทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๑ ปี

ค่าตอบแทนเดือนละ ๔,๐๐๐ บาท และค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ ๒,๐๐๐ บาท

รวมเป็น ๑๑,๐๐๐ บาท

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสงขลา เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที ่๒ มิถุนายน ๒๕๕๗ และระเบียบที่เกี่ยวข้อง


